

D/53/00.04.02.02/2025

Kunnanhallitus 17.2.2025 § 38

### Jyväsriihen Leader-rahoitus CAP-kaudella 2023-2027

Vuonna 2023 käynnistyneellä CAP-rahoituskaudella toimivat Leader-ryhmät valittiin maa- ja metsätalousministeriön johtamassa prosessissa, joka päättyi ryhmien valintaan alkuvuodesta 2023. Jyväällä – Jyväsriihen paikallinen kehittämisstrategia 2023–2027 arvioitiin ministeriön pisteytyksessä neljänneksi parhaaksi Suomen 52 Leader-ryhmän strategioista. Sopimus maa- ja metsätalousministeriön, Ruokaviraston ja Jyväsriihen kesken ohjelmakauden toteuttamisesta solmittiin helmikuussa 2023. Strategian hyvän laadun ja kuntien osoittaman kuntarahan ansiosta Jyväsriihellä on käytettävissä aiempaa enemmän julkista tukea alueen hyväksi. Jyväsriihen kokonaiskehitys vuosille 2023–2027 on yhteensä 3 815 438 euroa. EU:n maaseuturahaston ja valtion rahoituksen edellytyksenä on toimintakuntien 20 %:n rahoitusosuus.

Kuntaraha on kaikkien alueen kuntien antaman sitoumuksen mukaan 3 €/maaseutuasukas. (Taulukko 1) Asukasluvut on tarkistettu vuoden 2023 alusta vastaamaan Keski-Suomen ELY-keskuksen kanssa laadittua tukikelpoisen, kaupunkialueen ulkopuolisen maaseutualueen rajausta ja viimeisimpiä väestötilastoja. Kuntaraha laskutetaan vuosittain alkuvuodesta.

Taulukko 1. Jyväsriihen alueen kuntien kuntarahasitoumukset 2023–2027

Rahoitusosuus	Asukasluku 2023	sitoumus € / vuosi, vuosina 2023–2027
Jyväskylä	20 996*	62 988
Laukaa	18 788	56 364
Muurame	10 426	31 278
Uurainen	3 634	10 902
yhteensä	53 844	161 532

\* Jyväskylän osalta on huomioitu maaseutuväestön osuus seuraavilla alueella: Korpilahti, Säynätsalo, Kuohu-Vesanka, Tikkakoski, Nyrölä, Puuppola, Oravasaari ja Leppälahti.

### Jyväsriihen rahoitus ja toiminta vuonna 2024

Jyväsriihen toimintaan kuuluu Leader-rahoituksen hakemista edistävä tiedotus ja markkinointi sekä yritysten ja yleishyödyllisten toimijoiden aktivointi, ohjaus ja neuvonta hakuvaiheessa, hankkeen aloituksessa ja maksatuksessa. Jyväsriihi suunnittelee strategian toteuttamista tukevia hankkeita tarvittaessa, ja toimii erilaisissa paikallisissa, valtakunnallisissa ja kansainvälisissä verkostoissa.

Rahoituskaudella 2023-2027 yrittäjäksi aikoville henkilöille ja yrityksille suunnattuja tukimuotoja on aiempaa enemmän, ja useimmat maaseutuohjelman tukimuodot mikroyrityksille ovat saatavissa vain Leader-rahoituksen kautta. Yhdistystoimijoille on edelleen tarjolla mahdollisuuksia kehittämishankkeisiin ja yleishyödyllisiin investointeihin sekä uusiin älykäs kylä -hankkeisiin. Yhdistysten pienhankkeet ovat kätevä hankemuoto pienimuotoiseen kehittämiseen tai investointeihin.

Vuonna 2024 alueella tehtiin aktivointityötä rahoituksen tunnettavuuden edistämiseksi. Vuoden aikana pidettiin kolme rahoitusinfoa yrittäjille ja yrittäjäksi aikoville verkkotilaisuuksina Teamsissa. Yrittäjiä tavattiin aamukahveilla mm. Uuraisilla ja Korpilahdella sekä erilaisissa tapahtumissa, kuten Taitajien Torilla Muuramessa, Laukaan Yritystank-

kaamon aamukahvitilaisuudessa ja Jyväskylän kaupungin työllisyyspalveluiden tapahtumassa. Yhdistyksiä tavattiin kahdella hankeklubilla Muuramessa ja Jyväskylässä sekä kolmessa eri verkossa pidetyssä hanketuki-infossa. Jyväsräihi neuvoi henkilökohtaisesti yrittäjiä ja yhdistyседustajia puhelimitse, sähköpostein ja tapaamisissa. Jyväsräihi oli järjestämässä valtakunnallisia Leader-päiviä Laukaan Peurungassa toukokuussa, ja tapahtumaan liittyneellä hankeretkellä esiteltiin alueemme kiinnostavia, Leader-rahoitettuja kohteita. Aktiivista viestintää jatkettiin tiedottein, uutiskirjein, verkkosivuilla ja sosiaalisen median kanavissa.

Vuoden 2024 aikana Jyväsräihin hallitus puolsi yhteensä 710 791,54 euron tukia hakemuksille, joiden kokonaiskustannukset olivat yhteensä 1 175 256,72 €. Tukihakemuksia tuli kaikista toiminta-alueen kunnista sekä yritys- että hanketoimijoilta, ja rahoitusta puolettettiin kaikkiaan 24 yritystukihakijalle ja 21 hankehakijalle. Rahoitusta myönnettiin kymmeneen yrityksen investointiin, viiteen vakiintuneen toiminnan kehittämiseen ja kolmeen yritystoiminnan kehittämistoimenpiteen valmisteluvaiheen tukeen. Lisäksi tuettiin neljää osa-aikaisen yritystoiminnan käynnistämistä, yhtä päätoimisen yritystoiminnan käynnistämistä sekä yhtä yrittäjyyskokeilua. Lisäksi hallitus puolsi rahoitusta kaikkiaan 21 yleishyödylliseen kehittämishankkeeseen, joista 2 oli yhteistyöhankkeita, 10 investointihankkeita, 5 pienhankkeena toteutettavia investointeja, 2 pienhankkeena toteutettavia kehittämishankkeita, yksi tiedonvälityshanke ja yksi yritysryhmähankkeen valmistelurahahanke.

Rahoitettavien hankkeiden ja yritystoimien valinta vuosina 2023–2027 perustuu Jyvässästrategiassa määritelyihin painopisteisiin. Toimenpiteiden on sovittava strategian tavoitteisiin. Hakemusten käsittelyssä noudatetaan puolueettomuutta, läpinäkyvyyttä, alueellista ja toiminnallista tasa-arvoa sekä strategian mukaista ohjelmallisuutta. Hakemusten käsittelyssä hallitus noudattaa jääviyssääntöjä. Rahoitettavien hakemusten valintamenettely ja valintakriteerit on julkaistu Jyväsräihin verkkosivuilla. Jyvässästrategia on luettavissa osoitteessa [keskisuomenmaaseutu.fi/jyvasriihi/leader-rahoitus/jyvasriihen-strategia/](https://keskisuomenmaaseutu.fi/jyvasriihi/leader-rahoitus/jyvasriihen-strategia/)

Jyvässästrategian rahoituksen painopisteet ovat 1) Älykkäät yhteisöt ja ilmastoviisaat teot, 2) Hyvinvoivat kylät ja 3) Kehittyvät elinkeinot. Rahoituksen läpileikkaava teema on Kestävät tulevaisuusteot.

Liite: Jyväsräihin hallituksen puoltamat hankkeet vuonna 2024

Valmistelija/lisätietoja: hallinto- ja HR-asiantuntija Pasi Lievonen, p. 040 772 8545

**Kunnanjohtajan ehdotus:** Kunnanhallitus merkitsee tiedoksi JyväsräihiLeader-rahoituksen CAP-kaudella 2023-2027 ja toiminnan vuonna 2024.

**Päätös:** Hyväksyttiin yksimielisesti.

**Toimenpiteet:**